
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

   

                 

 П Р И К А З  

 19. 08. 2024 г.           № 1046/кс  

                 

   

                 

 О зачислении на 1 курс для обучения за счет 

бюджетных ассигнований бюджета субъекта РФ 

        

                 

       В соответствии с Правилами приема в СПбГУТ и на основании решения приемной 

комиссии, протокол № 41 от 19 августа 2024 г.,  п р и к а з ы в а ю : 

 

  

                 

       Зачислить студентами с 01.09.2024 г. в Санкт-Петербургский колледж 

телекоммуникаций им. Э.Т. Кренкеля ФГБОУ ВО "Санкт-Петербургский государственный 

университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича" на первый курс для 

обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета субъекта РФ по образовательным 

программам среднего профессионального образования: 

 

                 

 

      специальность 09.02.07 Информационные системы и программирование,  

квалификация Разработчик веб и мультимедийных приложений,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. ЕГОРОВА Ярослава 

Александровна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 2. ЩЕРБАКОВА Екатерина 

Дмитриевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 3. МИШЕНИНА Анастасия 

Евгеньевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 4. ГРОМОВ Егор Владимирович 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. ПЕРМИНОВ Александр 

Владимирович 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 6. КТИТОРОВА Кристина 

Алексеевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 7. ХОДЫКО Алёна Владимировна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 8. ПОПОВА Арина Романовна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. КОНСТАНТИНОВА Кристина 

Руслановна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 10. БГАНЦЕВА Анастасия 

Андреевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 11. ГОРШКОВА Златислава 

Юрьевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 



 12. КАРЕТНИКОВА Ольга 

Сергеевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 13. СЕМЫКИНА Карина Денисовна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 14. МАРУШКО Варвара Никитична 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. БУСОВЦЕВ Ярослав Артемович 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 16. ТАРАСОВА Лада Дмитриевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. МЕНДЫКУЛОВ Рустам 

Жасланович 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 18. КУСОВА Ксения Ивановна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 19. ПРОЦКО Виктория Сергеевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 20. АРТЕМЧУК Роман Алексеевич 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 21. ГРИГОРЯН Давид Радикович 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 22. ТЕУНАЕВА Ника Рустамовна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 23. ШАВРОВ Арсений Антонович 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 24. ВОРОНЦОВА Алина 

Дмитриевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 25. КАЛЕНИЧЕНКО Софья 

Евгеньевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

                 

 

      специальность 10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 

телекоммуникационных систем,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. ЧЕРНОВА Юлия Евгеньевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. СПРИКУТ Яков Даниилович 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. МАМИН Евгений Ренатович 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. КОРШАКОВ Даниил 

Владимирович 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 5. СТРЮКОВСКАЯ Дарья 

Владимировна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 6. БОЙКОВА Ольга Владимировна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. ТОРБИН Илья Михайлович 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 8. КОНДАКОВ Василий Иванович 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. ЛЮБОМИРСКАЯ Елизавета 

Алексеевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 10. КОТВИЦКАЯ Анфиса Олеговна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. КАМЕНСКАЯ Дарья 

Вячеславовна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 12. ПЯРЛАЙТИС Альфредас 

Стасевич 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 13. ЧЕБЫШЕВ Ярослав Сергеевич 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 14. ШАПОВАЛОВА Елена 

Владиславовна 

4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 15. ДРОЗД Анастасия Андреевна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 16. ЗАВИЗИОН Алёна Романовна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. БОГОЛЮБОВ Арсений 

Павлович 

4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 18. СОКОЛОВ Алексей Андреевич 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  



 19. ТИМОФЕЕВ Дмитрий 

Владимирович 

4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 20. ГЕРАСИМОВА Софья 

Алексеевна 

4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 21. СОКОЛОВА Валерия 

Александровна 

4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 22. СОКОЛОВ Антон Андреевич 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 23. ПАВЛОВА Валерия Андреевна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 24. ПЕТРЕНКО Игорь Вадимович 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 25. АНДРЕЕВ Ярослав 

Владимирович 

4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

                 

       специальность 11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи,   

       срок обучения 3 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. ЛАТЫШЕВ Максим Игоревич 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. НОСИК Артём Сергеевич 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 3. ГОЛОВИН Аким Арсентьевич 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. ГОЛОВИН Семен Арсентьевич 4.66700 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. ДАВИДОВА Тамила Тураловна 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ПЕРЕГУДОВ Никита Андреевич 4.55600 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. ШВЕЦОВ Семён Дмитриевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 8. ЖИДКИХ Светлана Андреевна 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 9. ПАХОМОВ Никита Алексеевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. АНИСИМОВ Дмитрий Сергеевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. ЕЛЬЦОВ Данила Сергеевич 4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 12. ШУМИЛОВА Кристина 

Александровна 

4.44400 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 13. ГОНЧАРЕНКО Сергей 

Александрович 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 14. ЗАВИЛЕЙСКАЯ Софья 

Михайловна 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 15. ШАРШАКОВ Максим 

Георгиевич 

4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 16. МАХСУМОВА Фарзона 

Абдугафоровна 

4.33300 РЕСПУБЛИКА 

ТАДЖИКИСТАН  

 17. СИЗОВА Любовь Андреевна 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 18. СЫЗРАНОВ Иван Николаевич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 19. АВДЕЕВ Арсений Игоревич 4.33300 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 20. БУКРЕЕВ Кирилл Сергеевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 21. ЩИТОВ Илья Валерьевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 22. ВАСИЛЬЕВА Анастасия 

Олеговна 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 23. БАЛУНИН Вячеслав Андреевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 24. КАЧКОВ Александр Дмитриевич 4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 25. СИЛИНА Наталья 

Александровна 

4.22200 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

  



       специальность 38.02.03 Операционная деятельность в логистике,   

       срок обучения 2 года 10 месяцев, форма обучения очная,  

 следующих поступающих на базе основного общего образования по списку:  

 
№ 

п/п 
ФИО 

Ср.балл 

основных 

предметов 

Гражданство 

 

 1. ПАВЛОВА Юлия Дмитриевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 2. ВИНОГРАДОВА Мария 

Владиславовна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 3. РУЛЕВА Полина Валерьевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 4. ЗАЙЦЕВА Анна Дмитриевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 5. ТУКАЧЕВА Анастасия Ивановна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 6. ОХОТИНА Мария Денисовна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 7. НЕПОМИЛУЕВА Алина 

Алексеевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 8. ТЕРЕХИНА Анастасия 

Дмитриевна 

5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 9. ГАРАНИНА Алина Андреевна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 10. ТОКАРЕВА Софья Борисовна 5.00000 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 11. ВОРОНКОВА София 

Михайловна 

5.00000 РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН 

 

 12. КОРОВИНА Пелагея Николаевна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 13. ШАФИГУЛИНА Рената 

Никитична 

4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 14. КОТИКОВА Айна Белановна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 15. ШАПИНА Алиса Денисовна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 16. ТЮТИНА Кристина Валерьевна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 17. МАЛЫШЕВА Анжелика 

Александровна 

4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 18. МАРАЕВА Вероника Сергеевна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 19. ШАЙХУТДИНОВ Эдуард 

Анатольевич 

4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 20. ПОЛОВКО Полина Васильевна 4.88900 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 21. ГУБАТЕНКО Михаил 

Константинович 

4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 22. ДОЦЕНКО Олеся Евгеньевна 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

 23. ЗАВЬЯЛОВА Кира Дмитриевна 4.77800 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

                 

  И.о. ректора        А. В. Абилов  

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

  Ивасишин Сергей Игоревич         

  305-12-56         

  


		2024-08-19T18:02:30+0300
	Абилов Альберт Винерович




